

Wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po...

N-Szcz. Bv W

wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for Kraków and other regions, including prices for annual, semi-annual, and quarterly payments.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach: SZOSENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju... Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

Kraków 17 września.

II. (Patrz Czas wczorajszy.) Z prawdziwym witać ukontentowaniem JW. księdza Prałata Rozwadawskiego na czele Zakładu Ochron...

ku. Gdyby nawet majątek stały Ochron już tak wzrósł, aby na utrzymanie ich dostarczał całkowitego funduszu...

Jeśli zatem byliśmy w przeszłym artykule zdania, że więcej powszechnej pomocy Ochronom przypaść powinno, twierdzimy także, iż Komitet wywołać ją może...

Przed wszystkimi zaś innymi osobami z Komitetu, Damy misję tę pełnić winny. Celując sercem, mniej zwykle wagi przy-

wieją do tego, jak się zarząd odbywa, byleby jak najwięcej i jak najczynniej robiło się miłosierdzia. Odstąpić zatem spokojnie mogą właściwej administracji...

Korespondencya Czasu.

Paryż 13 września.

Paryż uspokoił się skoro się dowiedział, że Cesarz nie tylko dużo przyjmuje i pracuje w Biarritz, lecz że dużo tańczy i że zrobił morską podróż do St. Sebastiana...

Przed wszystkimi zaś innymi osobami z Komitetu, Damy misję tę pełnić winny. Celując sercem, mniej zwykle wagi przy-

Znaczącym jest, że Monitor nie dotąd nie doniósł o świetnym przyjęciu hr. de Morny w Rosji i danii krzyża legii honorowej generałowi O'Donnell. Francja menażuje Anglii...

Dzienniki belgijskie zrobiły wielkie rzeczy z listu Marina. Nic takiego nie było i zapewniamy mnie, że baron von Ottenfels nie wdął się nawet w ten interes...

Doniosłem wam o objaśnieniach, które rząd neapolitański przesłał panu Goudon, redaktorowi Univera, P. Goudon zaczął ogłaszać w tym przedmiocie artykuły...

Paryż 13 września.

Wszystkie organa rządowe, nawet p. de Cesena, przemawiają za Czarnogórą i potrzebą stałego jej uorganizowania. Listy ze wschodu twierdzą, że mocarstwa zachodnie chcą powiększyć Czarnogórę...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

TYGODNIK WARSZAWSKI.

XXXVI.

Uroczystości — Poświęcenie kościoła — Galeria Radziwiłłowska — Królikarnia i Willanów — Felietony — Koncert — Ciepły i Swiły — Słownik polski — Rozrywki p. Prusakowej — Malarstwo — Woda na Wisłę — Żegluga parowa — Nowa komedia — Pokutnice — Pogoda.

Przebrzmiały uroczystości, zabawy, uciechy, i pozostało tylko wspomnienie o nich, boć to zwyczajna kolej rzeczy na świecie. Z różnych pism tutejszych czerpnęliśmy już zapewne szczegółowe opisy tychże, jacyemi były: Opis uroczystości koronacyjnej i poświęcenia kościoła w Mokotowie...

Obchód koronacyjny za danem przez telegraf elektryczny hasłem: o jej rozpoczęciu się w Moskwie, a o czem zawiadomili Warszawę wystrzały armatnie z dział cyradelli aleksandrowskiej, i wywieszono białe chorągwie na czatowniach strażnicy ogień i gmachu Ratusza miejskiego...

przybyłych widoku uczył, i za przyjazdem trybunowych widzów, okazały się już puste stoły, bez żadnego nawet śladu zastawy. Wszystko bez wyjątku, co tylko tam było, w ciągu kilku minut sprzątniono...

Wszystko to odbywało się przy najpiękniejszej dnia tego pogodzie, z której te różnobarwne masy umiały korzystać, snując się po placu do samego zmroku...

Iluminacya ta odznaczała się szczególnie przed gmachem Ratusza i przed Teatrem, rozdzielona będąc stojącym w środku wodotryskiem, który także oświetlony został. Tak przed ratuszem jak i przed teatrem, ognie te z kolorowych lampionów złożone, przedstawiały ogrody...

Nazajutrz od rana te same tłumy z roli biesiadujących i weselących się, przeszły w rolę pobożnych, ciągnąc całemi szeregami ku rogatom Mokotowskiem, i dalej, aby uczestniczyć przy uroczystości poświęcenia nowo-wzniesionego w Mokotowie kościoła.

Już w niedzielę przed wieczorem poczynione były przez Jego Exzellencję Biskupa Fijałkowskiego odpowiednie do konsekracji tej świątyni przygotowania...

Pomiędzy zgromadzonemi na obrzęd, znajdowali się także członkowie rządu i niektórzy z wyższych urzędników, którzy następnie po skończonej ceremonii zaproszeni zostali wraz z biskupem do państwa Pusłowskich...

Królikarnia ta pamiętą jedną z piękniejszych Radziwiłłowskich galerij obrazów, z których jedna część mieściła się w Nieborowie, dziś zaledwie kilka sztuk z owych arcydzieł posiada. I gdzieżście się podzieliły w wielcy mistrze, którzy swemi dziełami zdołaliście mury wspaniałego pałacu! Rozrzuceni po świecie, przesłiście aż za morza, a postacie wasze, które z takim mistrzostwem rzuciście na płótno, nie będą już więcej przypatrywać się owym przesłicznym nadwiślańskim różninom...

Rzadko też zaiste, aby który z dni pięknych a zwłaszcza świątecznych, nie wyciągnął Warszawian do tego ustronia, tak już od samej natury uposażonego, a to dla zwiedzania tych osobliwości i odświeżania sobie w pamięci historyi...

Zanim wszakże takowe nadejdą, pogadajmy o czem innym. To tylko sek, od czego zacząć, bo kiedy powiemy, czego to nie wymagają po felietonistach, to myślimy, czego to nie wymagają po biesiadnikach, to myślimy, czego to nie wymagają po zabawnych, aż dreszcz przejdzie biorąc pióro do ręki. Im się zdaje, że każdy z sprawozdawców powinien być Lecomb'em, a nikt się nie zastanowi nad powodami różnicy. Przecież i drzewo nie dla tego pływa po wodzie, że jest cięższe od niej, ale dla tego, że włókna jego tak są napelnione powietrzem...









